

HOJA DE VIDA

Datos Personales

Nombre: LILIANA DEL SOCORRO MARIN PARIAS
Documento de identidad: 43.429.244 de Bello

Perfil

Soy una profesional del derecho, con experiencia laboral en el sector público y privado. He estado vinculada a la rama judicial por más de 20 años. Entre los cargos desempeñados se destacan: Fiscal Especializada en la ciudad de Medellín, Magistrada de la Sala Jurisdiccional Disciplinaria del Consejo Seccional de la Judicatura del Chocó, Magistrada Auxiliar Consejo Superior de la Judicatura, Procuradora Judicial Penal II, cargo que ostento actualmente.

Dentro de mis fortalezas están las de trabajar en equipo, la concertación, respeto por el otro, liderazgo, compromiso, y un alto grado de responsabilidad, entre otros.

Me he cultivado académicamente, lo que me ha permitido un óptimo desempeño en mis funciones. Cuento con cuatro especializaciones en las áreas del derecho: laboral, familia, constitucional y en procesal penal. Actualmente soy candidata a Magister en Educación y Derechos Humanos.

De igual manera, la experiencia que obtuve en el sector privado, al desempeñarme como Directora Jurídica de la Cooperativa Colanta Ltda., me permitieron crecer, no solo en experiencia sino también a nivel profesional.

Formación Académica

Pregrado:	Universidad Autónoma Latinoamericana Medellin - Antioquia Abogada TP. 68.584.D1 Octubre 1990
Magister:	Universidad Autónoma Latinoamericana Medellin - Antioquia Candidato a Magister en Educación y Derechos Humanos Último Semestre
Posgrado:	Universidad Autónoma Latinoamericana Medellin - Antioquia Especialista en Derecho Procesal Penal Julio 2011

Posgrado: Universidad Autónoma Latinoamericana
Medellín - Antioquia
Especialista en Derecho Constitucional
Julio 2001

Posgrado: Universidad Autónoma Latinoamericana
Medellín - Antioquia
Especialista en Derecho de Familia
Diciembre 1997

Posgrado: Universidad Pontificia Bolivariana
Medellín - Antioquia
Especialista en Derecho Laboral
Abril 1994

Experiencia Docente

Curso: Derecho Constitucional Colombiano
Institución: Universidad Autónoma Latinoamericana
1998, Medellín

Curso: Derecho Laboral
Institución: Instituto Tecnológico Pascual Bravo, 1996-1997
Medellín

Experiencia Laboral

Entidad: Procuraduría General de la Nación
Ciudad: Medellín
Cargo Actual: Procuradora Judicial Penal II
Actualmente

Entidad: Rama Judicial del Poder Público
Ciudad: Bogotá
Cargo: Magistrada Auxiliar
Consejo Superior de la Judicatura
Sala Disciplinaria
Año 2012

Entidad: Rama Judicial del Poder Público
Ciudad: Chocó - Quibdó
Cargo: Magistrada Sala Jurisdiccional Disciplinaria
Consejo Seccional de la Judicatura
2011 – 2012

Entidad: Fiscalía General de la Nación
Ciudad: Medellín - Antioquia
Cargo: Fiscal Especializada
1994 – 2002 y 2008 - 2011

Entidad: Cooperativa Colanta Ltda.
Ciudad: Medellín - Antioquia
Cargo Desempeñado: Directora Jurídica
2002 - 2007

LILIANA DEL SOCORRO MARIN PARIAS

C.C. 43.429.244 de Bello

Agosto 2015
